
Determinazione n. 257 del 19-06-2025 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 
 

Servizio CULTURA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 257 del registro generale 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI PER IL 
PUBBLICO DEL COMPLESSO MUSEALE DI SAN FRANCESCO E VILLA 
FABRI PER IL PERIODO 01/07/2025  30/06/2028. AGGIUDICAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 i Decreti Sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024, attualmente vigenti, con i quali 

sono stati nominati i Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni e le 
responsabilità dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, nonché quelle previste dal Tit. 
II - Capo II del D. Lgs. 165/2001; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 30/07/2024, e le sue successive note di aggiornamento; 

 il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 
del 20/12/2024, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 09/01/2025, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 31/03/2025; 

 
PREMESSO che con determinazioni del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 8 del 
26/03/2025 (reg. gen. n. 111-2025) e n. 9 del 01/04/2025 (116-2025) - determinazione a contrarre - 
è stata avviata, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 21/03/2025, una 
gara nelle forme della procedura aperta per concessione del servizio di gestione dei servizi per il 
pubblico del Complesso museale San Francesco e Villa Fabri per il periodo 01/07/2025 – 
30/06/2028 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’articolo 108 del Codice - Cig: B64A5636B3, 
approvando la relativa documentazione di gara; 
 
RILEVATO che: 
 in esecuzione della suddetta determinazione a contrarre, l’espletamento della procedura di gara è 

stata demandata alla C.U.C. - Centrale Unica di Committenza dei Comuni aderenti all’Unione 
dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”, istituita con deliberazione di Consiglio 
dell’Unione dei Comuni n. 4 del 26/01/2015; 

 entro il termine perentorio fissato alle ore 23:45 del giorno 07/05/2025, sono pervenute n. 2 
offerte; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:48:55 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:38:01



Determinazione n. 257 del 19-06-2025 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 con determinazione n. 64 del 08/05/2025 del Responsabile C.U.C. - Centrale Unica di 
Committenza dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino” è 
stata nominata la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte presentate per la procedura 
di gara in argomento; 

 
PRESO ATTO che: 
 la Centrale Unica di Committenza dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e 

del Sagrantino” ha trasmesso il verbale delle operazioni di gara, acquisito al protocollo dell’Ente 
con il n. 12306 del 18/06/2025, agli atti dell’Ufficio Cultura; 

 a conclusione delle operazioni di gara documentate nel suddetto verbale, la Commissione ha 
proposto l’aggiudicazione della procedura di gara in argomento a favore dell’operatore 
economico “LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE” con 
sede in BOLOGNA - VIA F. MALAGUTI 1/6 - C.F. 02537350379, la quale ha offerto la somma 
di Euro 58.200,00 in ribasso rispetto alla base d’asta costituita dal contributo che il Comune 
dovrà versare annualmente a sostegno del riequilibro finanziario della concessione; 

 
CONSIDERATO che: 
 ultimate le operazioni di gara, tramite la piattaforma FVOE 2.0 (Fascicolo Virtuale 

dell’Operatore Economico) di ANAC, sono state immediatamente attivate le verifiche sul 
possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore economico in sede di gara; 

 tutti i documenti acquisiti, agli atti dell’Ufficio Cultura, sono risultati idonei a comprovare il 
possesso dei requisiti, sia di ordine generale che speciale, autodichiarati dal concorrente in sede 
di gara ad eccezione del controllo sulla sussistenza della causa di esclusione di cui all’art. 94 
comma 2 del D.lgs. 36/2023 verificata tramite l’invio alla B.D.N.A. in data 29.05.2025 di 
apposita richiesta di rilascio della comunicazione antimafia di cui agli artt. 87 e ss. del D.lgs. 
159/2011; 

 alla suddetta richiesta non ha fatto ancora seguito il rilascio della comunicazione medesima;  
 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 88, comma 4 bis, del D.lgs. 159/2011 si può comunque 
procedere all’aggiudicazione della procedura di gara sottoponendo la medesima aggiudicazione alla 
condizione risolutiva consistente nel sopravvenuto rilascio di una comunicazione antimafia 
attestante la sussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'articolo 67 del 
D.lgs. 159/2011 citato;  

 
PRECISATO che, sempre in conformità a quanto disposto dall’art. 88, comma 4 bis, del 
D.lgs.159/2011, qualora la comunicazione attestante la sussistenza di cause di decadenza, di 
sospensione o di divieto di cui all'articolo 67 del D.lgs. 159/2011 citato pervenisse dopo la stipula 
del contratto di appalto, l’Amministrazione recederà dallo stesso, fatto salvo il pagamento del 
valore della parte di servizio già eseguiti e il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione del 
rimanente, nei limiti delle utilità conseguite; 
 
PRESO ATTO di quanto sopra esposto, nulla osta all’aggiudicazione della procedura di gara in 
oggetto a favore di “LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE” 
con sede in BOLOGNA - VIA F. MALAGUTI 1/6 - C.F. 02537350379; 
 
RITENUTO pertanto: 
 di approvare le risultanze delle operazioni di gara relative alla procedura in oggetto, come da 

verbale di gara agli atti dell’Ufficio Cultura, ritenendo la proposta di aggiudicazione legittima e 
conforme all’interesse pubblico; 

 di disporre l’aggiudicazione immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 
36/2023, a favore dell’operatore economico “LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' 
COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE” con sede in BOLOGNA - VIA F MALAGUTI 1/6 - 
C.F. 02537350379, della procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:48:55 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:38:01



Determinazione n. 257 del 19-06-2025 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

gestione dei servizi per il pubblico del Complesso museale San Francesco e Villa Fabri per il 
periodo 01/07/2025 – 30/06/2028 - Cig: B64A5636B3; 

 approvare il seguente quadro economico dell’appalto: 
QUADRO ECONOMICO 

A) Importo complessivo stimato della concessione 

1. Importo complessivo per il triennio (01/07/2025 – 30/06/2028) € 346.065,00 

2. Opzione di proroga tecnica per massimo 6 mesi (art. 120, comma 11, 
D.Lgs. 36/2023) € 57.677,50 

3. Importo massimo del quinto d’obbligo per aumento delle prestazioni (art. 
120, comma 9, D.Lgs. 36/2023) € 69.213,00 

 TOTALE A) Importo complessivo stimato della concessione € 472.955,50 

B) Somme a disposizione dell’amministrazione 

1. Contributo Anac per la stazione appaltante € 250,00 

2. Contributo mantenimento dell’equilibrio economico finanziario posto a 
base di gara a carico Comune complessivo (3 anni) € 174.600,00 

3 Contributo mantenimento dell’equilibrio economico finanziario posto a 
base di gara a carico Comune in caso di proroga tecnica 6 mesi € 29.100,00 

4. Utenze (energia elettrica, gas e acqua) (stima per 3 anni) € 62.400,00 

5. Incentivi alle funzioni tecniche (art. 45 D.Lgs. 36/2023 e art. 9, comma 6, 
del regolamento comunale vigente) 2% fino a euro 500.000,00 sul totale A) € 9.459,10 

 TOTALE B) Somme a disposizione dell’amministrazione € 275.809,10 

 TOTALE IMPORTO DELL’INTERVENTO A) + B) € 748.764,10 
 

 di stabilire che il contributo comunale dovuto da questo Ente annualmente è pari ad Euro 
58.200,00 così come ribassato dall’aggiudicatario in sede di gara per un importo complessivo di 
€ 174.600,00 per i tre anni di concessione salvo eventuale proroga tecnica; 

 dare atto che il contratto di appalto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa in modalità 
digitale a rogito del Segretario comunale, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del vigente Regolamento 
comunale per la disciplina dei contratti e della normativa in materia, entro 60 giorni dalla data di 
efficacia dell’aggiudicazione e non prima di 32 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni 
del provvedimento di aggiudicazione; 

 di procedere all’esecuzione anticipata del contratto con decorrenza dal 01/07/2025, ai sensi 
dell’art. 17, comma 8, del D.Lgs. 36/2023, al fine di garantire la continuità della gestione del 
Complesso Museale San Francesco e Villa Fabri essendo l’attuale affidamento in scadenza in 
data 30/06/2025; 

 
DATO ATTO che: 
- ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il Responsabile 
del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile dell’Area Amministrativa dott.ssa 
Federica Pierantozzi; 
- il Responsabile Unico del Progetto, di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, è il Responsabile 
dell’Area Amministrativa dott.ssa Federica Pierantozzi, ricomprendendo le seguenti attività: 
Responsabile della Programmazione, Responsabile della redazione del progetto, Responsabile della 
predisposizione dei documenti di gara, Responsabile unico del progetto; 
- il Responsabile per la fase di esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 15 co. 4 del D.lgs. 36/2023 
è la dott.ssa Nardi Ylenia, Istruttore Direttivo dell’Area Amministrativa ricomprendendo le seguenti 
attività: Direttore dell’esecuzione, Certificatore regolare esecuzione, Collaboratore all’attività del 
RUP; 
  

Atto originale DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:48:55 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:38:01



Determinazione n. 257 del 19-06-2025 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

DATO ATTO che a tal fine è stata predisposta Tabella di ripartizione degli incentivi alle funzioni 
tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, allegata al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale;  
 
RILEVATO che necessita di impegnare la spesa per gli incentivi alle funzioni tecniche 
relativamente alla concessione per la durata di 3 anni, mentre gli incentivi relativi alle varie opzioni 
si attiveranno solo se le medesime opzioni saranno effettivamente esercitate durante l’esecuzione 
del contratto; 
 
ATTESO CHE gli incentivi alle funzioni tecniche relativamente all’appalto per la durata di 3 anni 
ammontano a € 9.459,10 e sono così ripartiti tra le varie fasi dell’appalto, come da apposita Tabella 
di ripartizione allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale: 

Incentivo Fase programmazione 
5% 

Fase progettazione 
20% 

Fase affidamento 
20% 

Fase esecuzione 
55% 

€ 9.459,10 472,96 1.891,82 1.891,82 5.202,50 
e che il 50% dell’importo relativo alla fase dell’affidamento è assegnato alla C.U.C. - Centrale 
Unica di Committenza dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del 
Sagrantino”, cui è stato demandato l’espletamento della procedura di gara; 
 
RITENUTO, pertanto, in questa fase, di: 
 impegnare la spesa per gli incentivi alle funzioni tecniche dell’appalto in argomento, 

limitatamente alle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione 
relativamente al periodo 01 luglio -31 dicembre 2025, per l’importo complessivo di € 3.945,14 
così suddiviso: 

- quanto alla fase di programmazione (5%) € 472,96; 
- quanto alla fase di progettazione (20%) € 1.891,82; 
- quanto alla fase di affidamento (10%) € 945,91; 
- quanto alla fase di esecuzione (6 mesi) € 634,45; 

con imputazione contabile al capitolo di bilancio n. 1200 - codice 05.02-1.03.02.99.999- 
dell’esercizio finanziario 2025; 

 demandare ad un successivo atto l’impegno di spesa di € 945,91 per gli incentivi alle funzioni 
tecniche a favore della C.U.C. - Centrale Unica di Committenza dei Comuni aderenti all’Unione 
dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”, relativamente alla fase di affidamento 
dell’appalto (10%); 

 
DATO ATTO che: 
 l’80 per cento delle risorse impegnate - pari a € 3.156,12 - è ripartito tra il RUP e i soggetti che 

svolgono le funzioni tecniche, nonché tra i loro collaboratori, dipendenti del Comune di Trevi, ai 
sensi dell’art. 45, commi 3-4, del D.Lgs. 36/2023; 

 il 20 per cento delle risorse impegnate - pari a € 789,02 - ai sensi dell’art. 45, comma 5, del 
D.Lgs. 36/2023, è destinato ai fini di cui ai commi 6 e 7 del medesimo articolo; 

 
VISTO il Regolamento comunale recante norme per la ripartizione dell’incentivo per funzioni 
tecniche, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 16/10/2018; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 
cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012; 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:48:55 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:38:01



Determinazione n. 257 del 19-06-2025 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la legge n. 241/1990; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara relative alla 

procedura in oggetto, come da verbale di gara agli atti dell’Ufficio Cultura, ritenendo la proposta 
di aggiudicazione legittima e conforme all’interesse pubblico; 

 
3. DI DARE ATTO che seppure la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte 

dell’aggiudicatario ha dato esito positivo, la presente aggiudicazione è risolutivamente 
condizionata, ai sensi dell’art. 88 comma 4 bis del D.lgs. 159/2011, al sopravvenire di una 
comunicazione antimafia attestante la sussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di 
divieto di cui all'articolo 67 del D.lgs. 159/2011 citato;  

 
4. DI PRECISARE che in conformità a quanto disposto dall’art. 88, comma 4 bis, del 

D.lgs.159/2011, qualora la comunicazione attestante la sussistenza di cause di decadenza, di 
sospensione o di divieto di cui all'articolo 67 del D.lgs. 159/2011 citato pervenisse dopo la 
stipula del contratto di appalto, l’Amministrazione recederà dallo stesso, fatto salvo il pagamento 
del valore della parte di servizio già eseguiti e il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione 
del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite; 

 
5. DI AGGIUDICARE a favore dell’operatore economico “LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' 

COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE” con sede in BOLOGNA - VIA F. MALAGUTI 1/6 
C.F. 02537350379, la procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di gestione 
dei servizi per il pubblico del Complesso museale San Francesco e Villa Fabri per il periodo 
01/07/2025 – 30/06/2028 - Cig: B64A5636B3; 

 
6. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, comma 

5, del D.Lgs. 36/2023; 
 
7. DI IMPEGNARE le somme necessarie al finanziamento della concessione per gli anni 2025 - 

2026 - 2027, al capitolo di bilancio 1200 codice 05.02-1.03.02.99.999: 

ANNI 2025 2026 2027 
Capitolo 
bilancio 

Importo del contributo alla 
concessione 29.100,00 58.200,00 58.200,00 

 
1200 

 
8. DI DARE ATTO che la somma di euro 29.100,00 relativa al periodo 01/01/2028-30/06/2028 

sarà impegnata non appena disponibile il bilancio pluriennale 2026-2028; 
 
9. DATO ATTO che gli incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, come 

risultanti dal quadro economico dell’appalto, ammontano a complessivi € 9.459,10 e che la 
relativa Tabella di ripartizione che si approva è allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:48:55 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:38:01



Determinazione n. 257 del 19-06-2025 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

 
10. DI IMPEGNARE la spesa per gli incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 

36/2023 per l’affidamento in concessione del servizio di gestione dei servizi per il pubblico del 
Complesso museale San Francesco e Villa Fabri per il periodo 01/07/2025 – 30/06/2028 - codice 
CIG B64A5636B3, relativamente alle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 
esecuzione relativamente al periodo 01 luglio -31 dicembre 2025, per l’importo complessivo di € 
3.945,14, così suddiviso: 

 € 3.156,12 pari all’80 per cento delle risorse, ripartito tra il RUP e i soggetti che svolgono le 
funzioni tecniche, nonché tra i loro collaboratori, dipendenti del Comune di Trevi, ai sensi 
dell’art. 45, commi 3-4, del D.Lgs. 36/2023; 

 € 789,02, pari al 20 per cento delle risorse, ai sensi dell’art. 45, comma 5, del D.Lgs. 
36/2023, destinato ai fini di cui ai commi 6 e 7 del medesimo articolo; 

con imputazione contabile al capitolo di bilancio n. 1200 - codice 05.02-1.03.02.99.999 - 
dell’esercizio finanziario 2025, come meglio dettagliato nel prospetto in calce; 
 
11. DI DEMANDARE ad un successivo atto l’impegno di spesa di € 945,91 per gli incentivi alle 

funzioni tecniche a favore della C.U.C. - Centrale Unica di Committenza dei Comuni aderenti 
all’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”, relativamente alla fase di affidamento 
dell’appalto; 
 

12. DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa in modalità 
digitale a rogito del Segretario comunale, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del vigente Regolamento 
comunale per la disciplina dei contratti e della normativa in materia, entro 60 giorni dalla data di 
efficacia dell’aggiudicazione e non prima di 32 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni 
del provvedimento di aggiudicazione; 

 
13. DI PROCEDERE all’esecuzione anticipata del contratto con decorrenza dal 01/07/2025, ai 

sensi dell’art. 17, comma 8, del D.Lgs. 36/2023, al fine di garantire la continuità della gestione 
del Complesso Museale e Villa Fabri essendo l’attuale affidamento in scadenza in data 
30/06/2025; 

 
14. DI DARE ATTO che: 
 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile dell’Area 
Amministrativa dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche la funzione di R.U.P. - 
Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di 
interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1, 
comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 
 

15. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni 
consecutivi; 

 
16. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 

competenza. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:48:55 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:38:01



Determinazione n. 257 del 19-06-2025 - pag.7 - COMUNE DI TREVI 

 
 Il responsabile del Servizio 
 Pierantozzi Federica 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:48:55 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora  9:38:01



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 
 

Servizio CULTURA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 257 del registro generale 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI PER IL 
PUBBLICO DEL COMPLESSO MUSEALE DI SAN FRANCESCO E VILLA 
FABRI PER IL PERIODO 01/07/2025  30/06/2028. AGGIUDICAZIONE. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   332 del 18-06-2025 a Competenza   CIG B64A5636B3 
5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       1200 / Articolo       
RAPPORTI CONVENZIONALI GESTIONE MUSEI VEDI CAP. E 366 
Causale AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI PER IL PUBBLICO DEL COMPLESSO 

MUSEALE DI SAN FRANCESCO E VILLA FABRI PER IL PERIODO 01/07/2025  30/06/2028. 
AGGIUDICAZIONE. 

Importo 2025 Euro 29.100,00 
Importo  2026 Euro 58.200,00 
Importo  2027 Euro 58.200,00 
Beneficiario     12218  LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP 

 
Impegno N.   333 del 18-06-2025 a Competenza   CIG B64A5636B3 
5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       1200 / Articolo       
RAPPORTI CONVENZIONALI GESTIONE MUSEI VEDI CAP. E 366 
Causale AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI PER IL PUBBLICO DEL COMPLESSO 

MUSEALE DI SAN FRANCESCO E VILLA FABRI PER IL PERIODO 01/07/2025  30/06/2028. INCENTIVO 
ALLE FUNZIONI TECNICHE 

Importo 2025 Euro 3.156,12 
 
Impegno N.   334 del 18-06-2025 a Competenza   CIG B64A5636B3 
5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       1200 / Articolo       
RAPPORTI CONVENZIONALI GESTIONE MUSEI VEDI CAP. E 366 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 19-06-2025 ora 14:51:34



 

Causale AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI PER IL PUBBLICO DEL COMPLESSO 
MUSEALE DI SAN FRANCESCO E VILLA FABRI PER IL PERIODO 01/07/2025  30/06/2028. 
ACCANTONAMENTO 20 % INCENTIVO. 

Importo 2025 Euro 789,02 
 

 
Trevi, lì 19-06-2025 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 19-06-2025 ora 14:51:34



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio CULTURA 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 257 del registro generale 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI PER IL 
PUBBLICO DEL COMPLESSO MUSEALE DI SAN FRANCESCO E VILLA 
FABRI PER IL PERIODO 01/07/2025  30/06/2028. AGGIUDICAZIONE. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 19-06-2025 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 19-06-2025. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 17 del 19-06-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-06-2025 ora 15:21:18


